
                 
 
 

Eksperci Kongresu Zdrowie 360 Związku Przedsiębiorców i Pracodawców 
alarmują: 

edukacja prozdrowotna, skoordynowana profilaktyka to podstawowe warunki 
zdrowego społeczeństwa, a system ochrony zdrowia i pracodawcy muszą 
zadbać, aby pracownicy - pacjenci przewlekle chorzy nie znikali z rynku pracy. 

W czwartek 6 czerwca w hotelu Polonia Palace w Warszawie odbyła się pierwsza 
edycja Kongresu Zdrowie 360 organizowanego przez Forum Zdrowia Związku 
Przedsiębiorców i Pracodawców. W wydarzeniu wzięło udział ponad 200 gości a 
także grupa ponad 70 renomowanych ekspertów medycznych, politycy, 
przedstawiciele branży farmaceutycznej a także reprezentanci ponad 20 
stowarzyszeń i organizacji pacjenckich. 

Kongres Zdrowie 360 to jedyne tej skali wydarzenie zdrowotne organizowane przez 
reprezentatywną organizację przedsiębiorców jaką jest ZPP. Przewodnim 
motywem pierwszej edycji Kongresu była sytuacja pacjentów - szczególnie tych 
przewlekle chorych na rynku pracy i wyzwań jakie stanowią choroby osób 
aktywnych zawodowo.  

Wśród gości Kongresu byli między innymi przedstawiciele kluczowych instytucji 
systemu opieki zdrowotnej - w tym między innymi: Naczelnej Izby Lekarskiej, 
Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego, Rzecznika Praw Pacjenta, Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych, Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, Polskiego 
Towarzystwa Lipidologicznego, Polskiego Towarzystwa Onkologicznego i Polskiego 
Towarzystwa Onkologii Klinicznej.  

Kongres otworzył wyjątkowy panel „Politycy bez tajemnic”, którym o swoich 
doświadczeniach w walce z chorobą dzielili się: 

• Posłanka Anna Gembicka - Sejmowa Komisja Zdrowia, Parlamentarny 
Zespół ds. Cukrzycy; 

• Zakażeniom HIV i Zwalczania Aids, Parlamentarny Zespół ds. Kobiet; 
• Posłanka Ewa Kołodziej  
• Doktor Tomasz Latos (online) - były poseł, Przewodniczący Sejmowej 

Komisji Zdrowia; 
• Mecenas Ryszard Kalisz - Mecenas Kancelaria Adwokacka Ryszard Kalisz; 

Paneliści zwracali uwagę że w Polsce osoby chore muszą mierzyć się wieloma 
problemami wykraczającymi poza obszar leczenia. Pierwszym z nich, o którym 
opowiadała posłanka Ewa Kołodziej jest stygmatyzacja osób przewlekle chorych, 
które bardzo często uważane są jako bezwartościowe w roli pracownika. Wywołuje 



                 
 
 

u chorych poczucie wstydu i konieczność ukrywania problemów zdrowotnych w 
obawie przed konsekwencjami w pracy. Efekt ten potęguje fala hejtu, z którą 
bardzo często muszą mierzyć się osoby chore będące jednocześnie osobami 
publicznymi. Dr Tomasz Latos zwrócił uwagę, że system ochrony zdrowia 
powinien tworzyć warunki by osoby chore mogły być w pełni wykorzystywane 
zawodowo a odpowiedzialność za to nie może spadać wyłącznie na 
pracodawców. Rosnące możliwości nowoczesnej medycyny muszą iść w parze ze 
wzrostem empatii i zrozumienia wobec problemów pozamedycznych osób 
chorujących.  

Posłanka Anna Gębicka zwracała uwagą na terapeutyczną rolą pracy, która dla 
osoby chorej może być odskocznią od problemów walki z chorobą a także na rolę 
jaką mogą spełniać osoby publiczne w edukacji prozdrowotnej i współpracy i 
nagłaśnianiu pracy organizacji pacjenckich.  

Mecenas Ryszard Kalisz zwrócił uwagę, że co do zasady osoby pełniące funkcje 
publiczne mają mniej praw i jeśli decydują się pełnić funkcje publiczną godzą 
się na ujawnianie jego sytuacji w tym równie zdrowotnej.  Wszelkie objawy hejtu 
wobec osób chorych powinny być piętnowane.  

Goście panelu stwierdzili, że jednym z wydarzeń, które wpłynęło na zmianę 
postrzegania sytuacji chorobowej była pandemia. Dzięki pandemii wielu chorych 
po raz pierwszy zaczęło otwarcie mówić o swoich problemach zdrowotnych i 
zaczęły się one spotykać z większym zrozumieniem wśród pracodawców . 

Zgodnie z mottem Kongresu Zdrowie 360 jego goście i uczestnicy omówili 
kluczowe wyzwania systemu ochrony zdrowia w Polsce w tym sytuację polskiego 
przemysłu farmaceutycznego, sytuacja pacjentów przewlekle chorych na rynku 
pracy,  choroby cywilizacyjne i uzależnienia, szczepienia, telemedycyna, onkologia 
i hematologia, alergologia i laryngologia, choroby sercowo naczyniowe, choroby 
rzadkie a także rolę seriali medycznych w edukacji zdrowotnej.  

Kongres Zdrowie 360 zakończyła gala wręczenia statuetek Niedźwiedzie 
Zdrowia - nagród wręczonych przez Kapitułę Naukową Kongresu wybitnym 
osobistościom świata zdrowia i nauki a także osobom promującym profilaktykę 
prozdrowotną. W tym roku nagrody otrzymali: 

Kategoria „Pacjent przewlekle chory aktywny na rynku pracy” - nagroda dla 
Jacka Rozenka - aktora, lektora, konferansjera, trenera biznesu, coach’a i 
animatora kultury.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Aktor
https://pl.wikipedia.org/wiki/Coach_(osoba)


                 
 
 

Kategoria „Ekspert medycyny zaangażowany w życie pacjentów z chorobami 
przewlekłymi” - nagroda dla Prof. Leszka Czupryniaka kierownika Kliniki 
Diabetologii i Chorób Wewnętrznych Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. 

Kategoria „Organizacja pacjentów zaangażowana w życie osób z chorobami 
przewlekłymi i ich rodzin” - nagroda dla Agnieszki Wołczenko, Prezeski 
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Pacjentów ze Schorzeniami Serca i Naczyń 
EcoSerce 

Kategoria „Polityk zaangażowany w życie pacjentów” - nagroda dla Prof. dr hab. 
n. med. Alicji Chybickiej Posłanki na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Lekarza, 
Przewodniczącej Parlamentarnego Zespołu ds. Chorób Rzadkich, Przewodniczącej 
Parlamentarnego Zespołu ds. Transplantacji 
Wiceprzewodniczącej Parlamentarnego Zespołu ds. przeciwdziałania otyłości i 
zdrowego odżywiania 

Kategoria: Dziennikarz zdrowotny zaangażowany w życie pacjentów - nagroda dla 
Aleksandry Kurowskiej, Redaktor naczelnej portalu Cowzdrowiu.pl  

Patronatu honorowego Kongresowi Zdrowie 360 udzielili: Naczelna Izba Lekarska, 
Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego, Rzecznik Praw Pacjenta, Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych, Warszawski Uniwersytet Medyczny, Polskie Towarzystwo 
Lipidologiczne, Polskie Towarzystwa Onkologiczne i Polskie Towarzysto Onkologii 
Klinicznej.  

Partner Strategicznym Kongresu Zdrowie 360 była firma GSK, Partnerem 
Głównym - Firma MSD, Partnerami Wspierającymi: Zakład 
Farmaceutyczny Amara, Polski Związek Pracodawców Przemysłu 
Farmaceutycznego Krajowi Producenci Leków, Firma Novo Nordisk, Firma 
Rapiomed i Firma Servier 
 
Patronami społecznymi Kongresu było 20 stowarzyszeń pacjenckich: 
Federacja Diabetyków, Federacja Stowarzyszeń Amazonki, Onkocafe Razem 
Lepiej, Ekoalicja dla Telemedycyny, Fundacja Edukacji Społecznej, To się 
leczy, Instytut Człowieka Świadomego, Fundacja Najsłodsi, Mental Power, 
Ogólnopolskie Stowarzyszenie Pacjentów ze Schorzeniami Serca i Naczyń 
EcoSerce, Polska Koalicja Pacjentów Onkologicznych, Centrum Kryzysowe, 



                 
 
 

Polskie Amazonki Ruch Społeczny, Eurydyki, Polskie Stowarzyszenie Edukacji 
Diabetologicznej, Stowarzyszenie Niebieski Motyl,  
 
Partnerami Mediowymi byli: cowzdrowiu.pl, Długo i Szczęśliwie, Medical 
Press, Gazeta Lekarska, Mojacukrzyca.org, Pacjenci, Politykazdrowotna.com, 
Świat Lekarze 
 
Galeria: 
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=zwiazekprzedsiebiorcow&s
et=a.871144338380003 
 


